LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 12.01.09

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 23085
GdB 60 11152
GdB 70 8826
GdB 80 9865
GdB 90 3816
GdB 100 15974
Zusammen 72718
Davon mit gultigem Auswels 57276
Davon ohne gultigen Ausweis 15442
Davon Deutsche 71111
Davon Auslander 1607
Davon mannlich 37632
Davon weiblich 35086
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 13490
GdB 30 21687
GdB 40 9715
Zusammen 44892
Davon Merkzeichen G 24
Davon Merkzeichen H 77
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 21045
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 117624
5. Unerledigte Erstantrage 1199
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 12297

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 131120



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Heide

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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7205
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 12.01.09

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 14312
GdB 60 7452
GdB 70 5527
GdB 80 6356
GdB 90 2764
GdB 100 8800
Zusammen 45211
Davon mit gultigem Auswels 37098
Davon ohne gultigen Ausweis 8113
Davon Deutsche 43881
Davon Auslander 1330
Davon mannlich 22075
Davon weiblich 23136
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 38
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweils 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 8815
GdB 30 14599
GdB 40 6184
Zusammen 29598
Davon Merkzeichen G 6
Davon Merkzeichen H 47
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 15145
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 74847
5. Unerledigte Erstantrage 892
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 6913

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 82652



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Kiel

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 12.01.09

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 39282
GdB 60 19660
GdB 70 14556
GdB 80 16650
GdB 90 6724
GdB 100 31120
Zusammen 127992
Davon mit gultigem Auswels 103450
Davon ohne gultigen Ausweis 24542
Davon Deutsche 124867
Davon Auslander 3125
Davon mannlich 63008
Davon weiblich 64984
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 234
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Auswels 233
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 18546
GdB 30 31983
GdB 40 19896
Zusammen 70425
Davon Merkzeichen G 28
Davon Merkzeichen H 13
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 40482
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 198651
5. Unerledigte Erstantréage 1838
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 18966

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 219455



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Lubeck

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 12.01.09

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 17997
GdB 60 9135
GdB 70 6585
GdB 80 8465
GdB 90 2711
GdB 100 13136
Zusammen 58029
Davon mit gultigem Auswels 48422
Davon ohne gultigen Ausweis 9607
Davon Deutsche 57129
Davon Auslander 900
Davon mannlich 29870
Davon weiblich 28159
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwVv 14
Davon mit gultigem Ausweis 2
Davon ohne gultigen Auswels 12
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 7646
GdB 30 13922
GdB 40 8348
Zusammen 29916
Davon Merkzeichen G 27
Davon Merkzeichen H 30
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 16495
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 87959
5. Unerledigte Erstantréage 1181
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 10301

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 99441



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LASD-Schleswig

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

12.01.09

SEITE 1

94676
47399
35494
41336
16015
69030
303950
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2008, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

23199
25413
46318
21976
116906

39508
14081
20992
74581

45912
32128
39485
41715
37516
196756

14906
41026
31072
87004

475247

SCHWER-
BEHIND.

14364
15868
28551
13517
72300

24121

8286
12680
45087

30616
20389
25743
26149
24090
126987

9856
26892
20658
57406

301780

12.01.09

GUELT.
AUSW.

9887
10876
19787

9101
49651

16897
5611
8789

31297

21519
14005
17227
17811
16411
86973

7017
19308
14703
41028

208949

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

8835
9545
17767
8459
44606

15387
5795
8312

29494

15296
11739
13742
15566
13426
69769

5050
14134
10414
29598

173467



